*EX THEOLOGIS, IURISCONSULTIS, MEDICIS,
ac Philologis concinnata, & in duas Partes tributa :*

I. De Antiquis Numismatibus, Hebræis, Græcis,
& Romanis.

II. De Monetis, Ponderibus & Mensuris.

*Cum Mantiſſâ Antiquariæ Supellectilis, ex Annulis, Sigillis, Gemmis,
Lapidibus, Statuis, Obeliſcis, Inſcriptionibus, ſimilibuſque,
Romana præſertim vetuſtatis Monumentis collectâ.*

BIBLIOTHECÆ NUMMARIÆ PRIMA PARS.

De Antiquis Numismatibus.

Abrahamus Gorlaeus, Antuerpianns.

HES AURUS Numismatum Romanorum : sive Nummi Aurei, Argentei, Ærei, ad Familias Romanas spectantes, usque ad obitum Augusti. Accesserunt typi eorundem Nummorum, quos Fulvius Ursinus omisit, aut aliter edidit. Amstelodami, apud Cornelium Nicolaum, 1608. in folio. Sunt & qui in 4. ibidem prodiisse asserant.

De ejus Dactylitheca, sive Tractatu de Annulis dicemus in Mantissa.

Abrahamus Ortelius, Antuerpianns, Regis Catholici Geographus.

Præter ea Numismata, quæ in Thesauro Geographico, Pareργο Ptolemæico, aliisque libris exhibuit :

Extant Deorum Dearumque capita ex antiquis Numismatibus collecta ejus operâ, atque edita à Philippo Gallæo Antuerpiæ, anno 1573. Quæ postea anno 1602. emisit in lucem Franciscus Svvertius F. Antuerpianns, Historica narratione illustrata, Antuerpiæ, apud Ioannem Baptistam Vvintium, in 4.

Achilles Statius, Lusitanus.

Vide infra, verbo, Fulvius Ursinus.

Adolfus Occo, Augustanus Medicus.

Imperatorum Romanorum Numismata propè omnia à Pom-
peio Magno ad Heraclium, & Inscriptiones eorundem, & sym-
bola Emblematum accuratissimè: verùm absque figuris æri aut
ligno incis. Antwerpæ, apud Christophorum Plantinum, 1579.
in 4. & multis nummorum millibus auctius atque emendatius, Au-
gusta Vindelicorum, in 4. ad insigne pinus, anno 1601. qui non
fuit sæculi à Christo nato decimi sexti, sed sæculi decimi septimi
primus.

Æneas Vicas, Parmensis.

Imperatorum XII. Icones è Numismatibus desumptas, cum
aversis partibus, addita perbrevis cujusque vitæ descriptione, edi-
dit Venetiis, anno 1554. in 8.

Idem anno 1555. primorum XII. Cæsarum Genealogiarum
Stemmatum, Consanguinitatum, Affinitatumque veram delinea-
tionem in Tabula scitissimè sculpta exhibuit: quam V. C. Ra-
phaël Trichet du Fresne omnis rei antiquariæ peritissimus inter
cætera omnis generis *καμήλια* servabat in exquisitissima sua Biblio-
theca, cui nostra hæc Nummaria plurimum debere se ingenuè pro-
fiteretur.

Reliqua librorum *Æneæ Vici* ad Imperatorum Historiam à Ju-
lio Cæsare usque ad Lucium Verum, à Jacobo Franco Chalco-
grapho Veneto in lucem edita, Venetiis, apud Francum, 1601.
in 4.

Augustarum Imagines æneis formis excusæ Venetiis cum ca-
rum Vitis, 1557. in 4. & anno 1562. Liber I. ex libris 23. Com-
mentariorum in vetera Imperatorum Numismata, cum figuris,
in 4.

Secunda pars Augustarum à Plotina ad Saloninam ex schedis
Æneæ Vici, in 4.

Discorsi sopra le Medaglie de gli Antichi, Venetiis 1555. & alibi.

Plura vide infra, verb. *Jacobus Francus, Ioannes Baptistæ Duvalius,*
& *Natalis Comes.*

Andreas Fulvius, Prænestinus.

Primus omnium, ut quibusdam visum est, Effigies Imperato-
rum

rum in lucem dedit in libro, cui titulus est, Illustrium Imagines, Romæ, anno 1517. apud Iacobum Mazochium. Verùm alii librum hunc à Iacobo Sadoletto oblatum censent fuisse Leoni X. Papæ, sive ejus germanus auctor fuerit, sive hicce Andreas Fulvius, qui præterea urbis Romæ descriptionem prosa & carmine celebrasse memoratur ab Onuphrio Panvino Præfatione in Commentarios de Republica Romana.

Andreas Schottus, Antuerpianus, S. I.

Sexti Aurelii Victoris Historiæ Augustæ Breviario primò à se reperto, tum alteri pridem vulgato, Imperatorum icones inseruit. Antuerpiæ, apud Christophorum Plantinum, 1579. in 8.

Idem Antonii Augustini Tarraconensis Archiepiscopi Dialogos XI. ex Hispanica dialecto Latinè reddidit, ut mox dicemus, & insuper duodecimum adjecit de Diis Deabusque Gentiliis, cum Catalogo Auctorum, qui de Numismatibus scripserunt, ex Hulsiano ferè deprompto.

Anonymi post nominatos Scriptores succedent suo deinceps ordine.

Antonius Augustinus, ex Alifano Ilerdensis Episcopus, ac tandem Tarraconensis Archiepiscopus, non Cesar-Augustinus, ut scripsit nonnemo.

De Numismatibus præcis, eorumque inscriptionibus ac symbolis Dialogos XI. eruditissimos edidit, Hispanico idiomate expressos.

Italicè vertit Dionysius Octavianus Sada, emisit que Romæ, 1592. in folio, apud Guillelmum Faciottum, cum ejusdem Sadæ auctario.

Idem Dialogi in 4. Italicè excusi sunt cum figuris æri incis, nec interprete, nec Bibliopola, nec anno expressis. Locus tamen editionis perhibetur Roma:

Latinè reddidit Andreas Schottus S. I. Antuerpiæ apud Henricum Aërthsum, anno 1617. cum Numismatum iconibus scorsim editis à Iacobo Bizeo æri graphicè incis.

Antonius Chappnys, Delphinus.

Vide infra, verbo, Gabriel Simcon.

Antonius Pifo, Lotharingie Ducis Medicus.

Discours sur les Medailles & graveures antiques, principalement

Romaines, avec une exposition particulière de quelques planches, en tables étant sur la fin du livre, &c. Par Monsieur Ansoine le Pois, Conseiller & Medecin du Duc de Lorraine, Parisiis, apud Mamert. Patifonium, 1579. in 4.